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Presentación Liquidación del crédito Proceso 2021-249

luis hernando ospina pinzon <luish@nietoospinaabogados.com>
Mar 28/03/2023 11:32

Para: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores

JUZGADO 26 CIVIL MUNICIPAL

Bogotá, D.C.

E                                       S                           D

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA

          Contra           GERMAN ANDRES PRADO CUELLAR

          Número         11001400302620210024900

Como apoderado judicial de la demandante, adjunto lo anunciado.

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON                     

CC  17131619 de Bogotá

TP 46.540 CSJ 

Mail:   luish@nietoospinaabogados.com

Cel. 3103246472

 

mailto:luish@nietoospinaabogados.com
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Señores 

JUZGADO 26 CIVIL MUNICIPAL  

Bogotá, D.C. 

E                                       S                           D 

 

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA 

          Contra           GERMAN ANDRES PRADO CUELLAR 

          Número         11001400302620210024900 

 

Como apoderado de la parte actora, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que junto con 

el presente escrito presento la LIQUIDACION DEL CREDITO, para los efectos procesales 

pertinentes. 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Germán Andrés Prado Cuellar 2021-249 

         
         

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99 

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99 

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
   

 1-ene-07 

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  28-mar-23  4-ene-07 

Tasa  mensual pactada             >>>   
  

Comercial x  
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo    

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Ot   
 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>   
  

 

      

   

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

79869537 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 

cuotas u otros  
Capital 

liquidable 
Días Intereses 

20-feb-
21 28-feb-21   1,5   34.677.443,00 0,00   0,00 

20-feb-
21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 34.677.443,00 34.677.443,00 11 249.911,31 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  34.677.443,00 30 677.024,08 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  34.677.443,00 30 673.517,98 

1-may-21 
31-may-

21 17,22% 1,93% 1,933%  34.677.443,00 30 670.359,21 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  34.677.443,00 30 670.008,05 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  34.677.443,00 30 668.954,32 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  34.677.443,00 30 671.061,43 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  34.677.443,00 30 669.305,60 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  34.677.443,00 30 665.439,40 

1-nov-21 30-nov-21 17,22% 1,93% 1,933%  34.677.443,00 30 670.359,21 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  34.677.443,00 30 678.775,70 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  34.677.443,00 30 685.772,64 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  34.677.443,00 30 708.061,07 
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1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  34.677.443,00 30 713.955,56 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  34.677.443,00 30 733.985,31 

1-may-22 
31-may-

22 19,71% 2,18% 2,182%  34.677.443,00 30 756.627,22 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  34.677.443,00 30 780.129,37 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  34.677.443,00 30 809.856,63 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  34.677.443,00 30 840.978,05 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  34.677.443,00 30 883.655,88 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  34.677.443,00 30 919.932,99 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  34.677.443,00 30 957.735,85 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  34.677.443,00 30 1.016.939,32 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  34.677.443,00 30 1.054.569,63 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  34.677.443,00 30 1.096.081,32 

1-mar-23 28-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  34.677.443,00 28 1.041.911,93 

        Resultados >> 34.677.443,00   19.964.909,07 

         

     SALDO DE CAPITAL  34.677.443,00 

     SALDO DE INTERESES  19.964.909,07 

   TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $54.642.352,07 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Germán Andrés Prado Cuellar 2021-249 

         
         

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99 

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99 

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
   

 1-ene-07 

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  28-mar-23  4-ene-07 

Tasa  mensual pactada             >>>   
  

Comercial x  
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo    

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Ot   
 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>   
  

 

      

   

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

1831827 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 

 capitales, 
cuotas u 

otros  

Capital liquidable Días Intereses 

10-oct-19 31-oct-19   1,5   0,00 0,00   0,00 

10-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 9.789,00 9.789,00 21 145,38 

1-nov-19 9-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%  9.789,00 9 62,10 

10-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 18.669,00 28.458,00 21 421,25 

1-dic-19 9-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%  28.458,00 9 179,52 

10-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 19.023,00 47.481,00 21 698,87 

1-ene-20 9-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%  47.481,00 9 297,53 

10-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 19.385,00 66.866,00 21 977,67 

1-feb-20 9-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%  66.866,00 9 424,79 

10-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 19.753,00 86.619,00 21 1.283,97 

1-mar-20 9-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%  86.619,00 9 547,43 
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10-mar-
20 

31-mar-
20 18,95% 2,11% 2,107% 20.128,00 106.747,00 21 1.574,17 

1-abr-20 9-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%  106.747,00 9 666,36 

10-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.511,00 127.258,00 21 1.853,59 

1-may-20 9-may-20 18,19% 2,03% 2,031%  127.258,00 9 775,32 
10-may-

20 
31-may-

20 18,19% 2,03% 2,031% 20.900,00 148.158,00 21 2.106,19 

1-jun-20 9-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%  148.158,00 9 899,53 

10-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 21.298,00 169.456,00 21 2.400,64 

1-jul-20 9-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%  169.456,00 9 1.028,84 

10-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 21.702,00 191.158,00 21 2.708,08 

1-ago-20 9-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%  191.158,00 9 1.170,37 

10-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 22.115,00 213.273,00 21 3.046,80 

1-sep-20 9-sep-20 18,35% 2,05% 2,047%  213.273,00 9 1.309,61 

10-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 22.535,00 235.808,00 21 3.378,65 

1-oct-20 9-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%  235.808,00 9 1.429,57 

10-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 22.963,00 258.771,00 21 3.660,49 

1-nov-20 9-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%  258.771,00 9 1.549,29 

10-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 23.399,00 282.170,00 21 3.941,88 

1-dic-20 9-dic-20 17,46% 1,96% 1,957%  282.170,00 9 1.656,96 

10-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 23.844,00 306.014,00 21 4.192,94 

1-ene-21 9-ene-21 17,32% 1,94% 1,943%  306.014,00 9 1.783,98 

10-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 24.297,00 330.311,00 21 4.493,13 

1-feb-21 9-feb-21 17,54% 1,97% 1,965%  330.311,00 9 1.947,65 

10-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 24.758,00 355.069,00 21 4.885,15 

1-mar-21 9-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  355.069,00 9 2.079,65 
10-mar-

21 
24-mar-

21 17,41% 1,95% 1,952% 25.229,00 380.298,00 15 3.712,37 
25-mar-

21 
31-mar-

21 17,41% 1,95% 1,952% 1.917.411,00 2.297.709,00 6 8.971,85 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  2.297.709,00 30 44.626,94 

1-may-21 
31-may-

21 17,22% 1,93% 1,933%  2.297.709,00 30 44.417,65 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  2.297.709,00 30 44.394,38 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  2.297.709,00 30 44.324,56 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  2.297.709,00 30 44.464,17 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  2.297.709,00 30 44.347,83 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  2.297.709,00 30 44.091,66 

1-nov-21 30-nov-21 17,22% 1,93% 1,933%  2.297.709,00 30 44.417,65 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  2.297.709,00 30 44.975,32 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  2.297.709,00 30 45.438,93 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  2.297.709,00 30 46.915,75 

1-mar-22 
31-mar-

22 18,47% 2,06% 2,059%  2.297.709,00 30 47.306,32 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  2.297.709,00 30 48.633,48 

1-may-22 
31-may-

22 19,71% 2,18% 2,182%  2.297.709,00 30 50.133,72 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  2.297.709,00 30 51.690,96 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  2.297.709,00 30 53.660,67 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  2.297.709,00 30 55.722,76 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  2.297.709,00 30 58.550,57 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  2.297.709,00 30 60.954,27 
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1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  2.297.709,00 30 63.459,07 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  2.297.709,00 30 67.381,86 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  2.297.709,00 30 69.875,22 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  2.297.709,00 30 72.625,77 

1-mar-23 
28-mar-

23 30,84% 3,22% 3,219%  2.297.709,00 28 69.036,53 

        Resultados >> 2.297.709,00   1.333.707,62 

         

     SALDO DE CAPITAL  2.297.709,00 

      Intereses de plazo  729.673,00 

     SALDO DE INTERESES  1.333.707,62 

   TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $4.361.089,62 

         

VALOR TOTAL DEL CREDITO INCLUIDAS LAS OBLIGACIONES 79869537 y 1831827 $59.003.441,69 

  

 

Atentamente, 

 

 

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON                      

CC  17131619 de Bogotá 

TP 46.540 CSJ  

Mail:   luish@nietoospinaabogados.com 

Cel. 3103246472 
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